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 )IOC( در سفر هفته گذشته توماس باخ رئیس کمیته بین المللی المپیک
به کشور برگزار کننده المپیک سی و دوم یک بار دیگر تصریح شد که این مسابقات 
تحت هر شرایطی برگزار خواهد شد و ماجرای تابستان امسال که سبب شد 

بازی های توکیو از مرداد 1399 به مرداد 1400 موکول گردد، تکرار نخواهد شد. 
بر همین اساس یک سؤال کلیدی فرا روی تمامی تصمیم گیرنده های عرصه 
ورزش ایران خود نمایی می کند و مضمون آن از این قرار است: در فاصله فقط 
8 ماه تا شروع این پیکارها بسیار مهم تا چه میزان برای این رویداد مهیا هستیم و 
در کجای هرم آمادگی ایستاده ایم؟ صرفنظر از برخی تک مسابقه های انتخابی 
باقی مانده که قرار است طی 4 ماه واپسین سال 1399 و سه ماه نخستین سال 1400 
در اقصی نقاط جهان برگزار شوند، ایران چه تمهیداتی برای منتخبین خویش 
دیده است و می خواهد از کدام راه وارد شود تا به نتایجی برسد که به فراخور 
قدرت و مهارت ذاتی یا اکتسابی ما در این ورزش ها باشد؟ کنکاش در این زمینه و 
پاسخ های موجود چندان امیدوار کننده نیست. والیبال کار درستی کرد که پس از 
مطلع شدن از تأخیر یکساله در برگزاری المپیک توکیو ایگور کولاکوویچ را که 
نظرها چندان نسبت به وی مساعد نبود کنار گذاشت اما کار بدی کرد که 9 ماه طول 
داد تا جانشین وی را انتخاب و معرفی کند و تازه این فرد جایگزین )»آلکنو«ی 
روسی( هم تا این لحظه هنوز قرارداد رسمی و کتبی با ایرانی ها نبسته و ظاهراً 
فقط به توافق حرفی رسیده و دو طرف اصل و اصول این همکاری را پذیرفته اند 
ولی زمان شروع کار اجرایی و ریل گذاری امور مختلف نامعلوم است و با احتساب 
بازار داغی که آلکنو از آن بهره می برد، این بیم اساسی وجود دارد که او هر لحظه 
جذب پیشنهاد بهتری شود که از سایر کشورها برسد. دو بوکسور سهمیه گرفته ما 
)موسوی و شه بخش( وضعیت نامعلومی دارند و دو تکواندو کار انتخاب شده 
ما با  وجود حضور در اردوهای اخیر ملی به سبب محدودیت و به واقع ممنوعیت 
سفرهای خارجی و عدم برگزاری مسابقات رسمی داخلی طبعاً از فرم ایده آل 

فاصله دارند. 
لیگ های والیبال و بسکتبال که باید تغذیه کننده و عامل ثبات تیم های ملی 
این رشته باشند و سبب حضور قوی این ورزش های سهمیه گرفته شوند، عملًا 
روی هوا هستند و به طور فشرده و ضربتی و در تهران برگزار شده  و اخیراً تأخیری 
سه هفته ای در لیگ والیبال اعلام و اجرا و تصریح شد که در یکی از تیم های لیگ 
بسکتبال چندین و چند کرونایی یافت شده اند و مسابقات آن باشگاه هم طبعاً به 
تأخیر افتاده است. از همه عجیب تر و تأسف بارتر وضعیت تیم ملی شمشیربازی 
اسلحه سابر ایران است که از مدعیان درجه اول جهانی در این رشته و امیدوار به 
ایستادن روی یکی از سکوهای سه گانه آن در توکیو است اما اخیراً خبر رسید که هر 
چهار عضو گرانمایه آن )عابدینی، پاکدامن، رهبری و فتوحی( تست کرونایشان 

مثبت از آب در آمده و تمامی شان به قرنطینه فرستاده شده اند. 
کشتی سرآمد ورزش های مدال گیر ایران در المپیک ها در فاصله ای نه 
چندان زیاد تا المپیک هنوز به دنبال چند سهمیه چه در »آزاد« و چه در »فرنگی« 
است و از میان کاراته کاها تنها امید امیر مهدی زاده درخشش در تورنمنت 
انتخابی پاریس است وگرنه پشت دیوار بلند توکیو خواهد ماند و از میان پورشیب 
و مردانی فقط یک نفر راهی المپیک تابستانی بعدی خواهد شد و آن هم در 
صورتی که سهمیه بگیرد و بهمن عسگری که همین حالا سهمیه دارد، به سبب 
قلت شرکت در مسابقات ناآماده است و حمیده عباسعلی دیگر سهمیه دار 
کاراته هم پس از رفع مصدومیت مزمن اش هنوز به همان کاراته کای عالی قبل از 
آسیب دیدگی اش تبدیل نشده است. اتفاقات اخیر در رشته ای حادث شده که پس 
از سال ها انتظار سرانجام المپیکی شده و مدال های رسمی در توکیو دارد و ایران 
به همین سبب حساب ویژه ای روی این افتخارات احتمالی و افزون بر گنجینه 

مدال های المپیک اش از این طریق باز کرده است. 
چنان وضعیت ها و ابهام هایی بر سایر ورزش ها و رشته های »کسب سهمیه 
کرده« نیز حاکم است و حتی در وزنه برداری »همیشه موفق ایران« به رغم ایجاد 
یک فرصت یکساله تازه برای همه کشورها نه سهراب مرادی سهمیه گرفته و نه 
کیانوش رستمی در های بسته را به روی خود گشوده است. تا چشم به هم بزنیم 
به فروردین 1400 خواهیم رسید و ورزش ایران حس خواهد کرد که از آن مهلت 
یکساله اضافه که ویروس کرونا ناخواسته به تمامی کشورها برای نمایشی بهتر در 
المپیک عرضه داشت، کمترین بهره را گرفته است. آیا متوجه این موضوع خطیر 

و آثار مهلک آن هستیم؟

حالا که برگزاری المپیک سی ودوم حتمی شده است

در کجای هرم آمادگی ایستاده ایم؟ 
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سرمقاله
 @Farshadcasnejad  فرشاد کاس نژاد

سکوت؛ تنها پاسخ به معضل تیراندازی
مشکلات فدراسیون تیراندازی با ملی پوشان 
و سرمربی تیم ملی به مرحله ای رسیده که تقریباً 
همه سعی کرده اند خود را کنار بکشند. حداقل 
در ظاهر که اینطور نشان می دهد و هیچ کدام 
از مسئولان مربوطه  در این مورد اظهار نظری 

ندارند.
 البته شاید در نشست خبری روز سه شنبه 
رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک 
خبرهایی برای گفتن داشته باشد اما تا اینجای کار 
هر چه می شنویم حکایت از این دارد همه افرادی 
که به شکلی به این موضوع ورود کردند تا به این 
اختلاف پایان بدهند؛ پشیمان شده اند و نتیجه ای 

از ورودشان نگرفته اند. 
هاشمی،  الهام  قرارداد  که  مردادماه  از   
سرمربی تیم ملی تیراندازی به اتمام رسید، تا به 
امروز حرف و حدیث های زیادی در این رشته به 
وجود آمده و کار به جایی رسیده که دیگر اردوی 
تیم ملی تشکیل نمی شود  و ملی پوشان هم به 

نشانه قهر تمرینات گروهی را ترک کرده اند. 
مسأله  نتوانسته  فدراسیون  که  است  ماه  سه 
سرمربی تیم ملی را حل کند و این در حالی است 
که مدیران وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک به 

مسأله ورود کردند. 
ابتدا مهین فرهادی زاد به عنوان معاون 

وزیر و طاهریان به عنوان نایب رئیس کمیته ملی 
المپیک با الهام هاشمی جلسه گذاشتند و سپس 
جلسات مشترکی با رئیس فدراسیون و سرمربی 

تیم ملی برگزار شد. 
حتی رضا صالحی امیری هم دو جلسه برای 
رفع این مشکل برگزار کرد و نصرالله سجادی 
هم که کمتر به این مسائل ورود می کند؛ با توجه 
به اهمیت رشته تیراندازی جلساتی را با طرفین 
دعوا برگزار کرد اما تا اینجای کار نتیجه ای به دست 

نیامده است. 
نمی خواهند   جالب است که هیچ کدام 
در این مورد صحبت کنند به طوری که وقتی با 

رئیس فدراسیون تماس می گیریم؛ او می گوید 
نمی خواهد هیچ موضوعی از زبان او منعکس 
ترجیح  فعلًا  هم  ملی  تیم  سرمربی  و  شود 
بگذارد.  بی پاسخ  را  تماس هایش  می دهد 
مسئولان کمیته هم گویا خیلی نمی دانند که بعد 
از نشست هایشان با اهالی تیراندازی چه اتفاقی 
سعیدی  کیکاووس  حرف های  از  چون  افتاده؛ 
چیز خاصی به دست نمی آید. این بی خبری و 
سکوت در حالی وجود دارد که هر روز به المپیک 
که  تیمی  در  فرصت ها  و  می شویم  نزدیک تر 
می توان برای حضوری موفق در المپیک به آن 

دل بست از دست می رود.

»حساب کنید که یک خانم برای فوتبال ما تصمیم می گیرد«! 
جمله ای که مربی جوان و البته پرحاشیه تیم فوتبال ماشین سازی 
تبریز، دو هفته قبل و پس از شکست تیمش در هفته ابتدایی لیگ برتر 

فوتبال، در نشست خبری به میان آورد.
شاید بتوان با کند و کاوی در صحبت های این مربی و آسمان 
ریسمان بافتن هایش برای اینکه بتواند از زیر بار شکست سنگین خود 
شانه خالی کند، اظهارات درستی نیز پیدا کرد اما اظهاراتی که درباره 
زهره هراتیان، رئیس این روزهای ایفمارک ایران به زبان آورد، با ادبیاتی 
ضد زن و جنسیت زده مطرح شد. و شاید برای همین بود که در روزهای 
ابتدایی انتشار این صحبت ها سر و صدای رسانه ای زیادی به راه افتاد و 

کار حتی به شکایت از سوی هراتیان نیز رسید.
این اولین بار نیست که در جامعه ورزش ایران و به ویژه فوتبال 
که حالا مدتی است که پس از سال ها یک مدیر زن در بطن خود دارد، 
چنین صحبت هایی با مفاهیم ضد زن مطرح می شود و در این بین 

هیچ اقدامی برای برخورد با چنین اظهاراتی صورت نمی گیرد.
کی روش«  »کارلوس  که  روزی  از  نگذشته  زیادی  زمان  هنوز 
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران، در صحبتی که مخاطبش همین 
زهره هراتیان بود عنوان کرد که: »چطور یک زن که تا کنون حتی زمین 
فوتبال را از نزدیک ندیده باید در فوتبال ایران حضور داشته باشد.« 
صحبتی که بر خلاف تصور و درست در روزهایی که موج حمایت از 

زنان پر شور تر از هر زمان دیگر در جریان بود، هیچ تکانی به روحیات 
فمنیستی جامعه زنان خبرنگار و اهالی رسانه نداد و از هیچ مرجع 

رسمی و غیر رسمی پیگیری نشد.
حالا بار دیگر یک مربی فوتبال در جایگاهی دیگر به خودش 
اجازه اظهارنظر می دهد. اظهار نظری که شاید اگر کمی فنی تر و 
تخصصی تر انجام می شد و بحث را به سمت زنانه مردانه بودن یک 

پست پیش نمی برد، نمود بهتری داشت.
با تمام این تفاسیر و در شرایطی که زهره هراتیان تصمیم گرفت در 
مقابل این اظهارات وحید بیات لو سکوت نکرده و این بار از این مربی 
به دلیل صحبت های غیر منصفانه اش شکایت کند، به نظر می رسد 
ماجرای این شکایت به جایی نرسیده و هنوز حکمی شامل حال 
این مربی و باشگاه ماشین سازی تبریز نشده است. البته انتشار نامه 
عذرخواهی از سوی این مربی جوان و باشگاه ش هم به نظر می رسد در 
مسکوت ماندن این شکایت بی تاثیر نبوده باشد اما سؤالی که در اینجا 
مطرح می شود این است که اگر مخاطب اظهارات به دور از ادب و غیر 
منصفانه در یک نشست خبری، به جای یک زن، یک مرد بود، باز هم 
اینقدر راحت از آن عبور می شد تا در گذر زمان به راحتی به فراموشی 

سپرده شود؟

هراتیان: در انتظار تصمیم کمیته  اخلاقم
 زهره هراتیان، مدیر مرکز پزشکی ایفمارک ایران، که این روزها 
به عنوان ناظر پزشکی کنفدراسیون فوتبال آسیا در محل برگزاری 
مسابقات جام باشگاه ها حضور دارد، درباره ماجرای این شکایت و 

اینکه در نهایت به کجا انجامید در گفت وگو با »ایران ورزشی« گفت: 
»اهالی فوتبال من را به خوبی می شناسند و می دانند که صادقانه 
حرف می زنم و پیش نمی آید که جانب انصاف را رعایت نکنم. درباره 
اظهارات بیات لو در آن نشست خبری پرحاشیه هم باید بگویم که اگر 
بخواهم منصفانه نگاه کنم، صحبت های این مربی درباره فوتبال 
من را ناراحت نکرد. به هر حال ما در فوتبال حرفه ای ایران حاشیه و 
حرف و حدیث کم نداریم اما صحبت هایی که درباره ایفمارک کردند 
از انصاف دور بود. همانطور که پس از این نشست خبری و در متن 
عذرخواهی منتشر شده، خودش هم اذعان کرد که برداشتش اشتباه 
بوده و ایفمارک کوتاهی نکرده است. اتفاقاً ما به تیم ماشین سازی 
کمک هم کرده بودیم. با این حال برای من چیزی که اذیت کننده 
بود، بیان بد و جنسیت زده این مربی بود همانطور که چند سال پیش 
کی روش به خودش اجازه داد چنین اظهار نظری بکند و حالا شنیدن 
صحبت هایی با همین مضمون از یک مربی ایرانی که اتفاقاً الگویش 

هم کی روش است، واقعاً ناراحت کننده و غیرقابل تحمل بود.«
هراتیان در ادامه به این موضوع اشاره کرد که اظهارنظرهایی 
که رنگ و بوی تبعیض جنسیتی داشته باشد، از سوی FIFA و AFC با 
برخورد بسیار شدید مواجه می شود و گفت: »اگر همان زمان اظهارات 
کی روش به گوش این مراجع می رسید و برخورد شدید صورت 
می گرفت، شاید امروز یک مربی جوان به خودش اجازه نمی داد که باز 
هم چنین بیانی را برای انتقاد استفاده کند. با این حال بعد از این ماجرا 
مسئولان باشگاه ماشین سازی با من صحبت کردند. من برای این تیم 
و هوادارانش ارزش زیادی قائلم. همسر من زمانی که سرمربی تیم 

ماشین سازی بود و به کرونا مبتلا شد، مسئولان باشگاه ماشین سازی 
بسیار به همسرم و خانواده ما لطف داشتند و من نمی توانم این محبت 
و لطف را نادیده بگیرم. من فقط انتظار نداشتم که چنین صحبت هایی 
را با چنین ادبیاتی بشنوم. با تمام این تفاسیر پرونده شکایت من به 
کمیته اخلاق، هنوز باز است و من همچنان منتظرم که ببینم چه 
تصمیمی گرفته می شود. خوشبختانه فدراسیون و سازمان لیگ از من 
حمایت کردند. من همچنان منتظرم و امیدوارم که با گذشت زمان این 
موضوع فراموش نشود که باز هم در ادامه شاهد رفتارهای اینچنینی از 

مربیان و اهالی فوتبال باشیم.«
مدیر ایفمارک در پایان صحبت هایش به اینکه در مسابقات 
جام باشگاه های آسیا برای نخستین بار حضور پیدا کرده است، اظهار 
داشت: »این برای اولین بار است که در طول تاریخ در مسابقات جام 
باشگاه های آسیا و به طور کلی در مسابقات رسمی AFC از یک زن به 
عنوان مسئول کمیته پزشکی استفاده می شود. جالب اینجاست که 
حالا دیگر قاره آسیا هم تصمیم گرفته است نگاه جنسیتی به فوتبال 
نداشته باشد و به این نتیجه رسیده که توانمندی انسان ها را ملاک قرار 
دهد نه جنسیت شان را اما در کشور ما هنوز برخی اهالی فوتبال به 
خودشان اجازه می دهند هر نظر تحقیرآمیزی را درباره زنان داشته 
باشند و هنوز به فوتبال به عنوان ورزش مردانه نگاه کنند و تاب حضور 
یک زن در سمتی فوتبالی را ندارند. تمام تلاش من همیشه این بوده که 
جایگاه زنان را در جهان و آسیا ارتقا بدهم تا زنان هم بتوانند به بسیاری 
از عرصه ها که در ظاهر مردانه به نظر می رسد ورود کنند و این مرزهای 

تبعیض جنسیتی از میان برداشته شود.«

برهانی: فقط 15 دقیقه روی 
نیمکت استقلال بودم!
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ن ورزشی
پیامک به ایرا

سرمقاله
وصال روحاني  

 جشن تولد  مورینیو
با خواباندن مچ پپ

بلاتکلیفی ماجرای شکایت هراتیان از سرمربی ماشین سازی

اگر پای یک مرد در میان بود!
سوژه

پرتو جغتایی   

 آرش میراسماعیلی:  خیلی ها 
ما را از قبل بازنده می دانستند

بازنده باشیم یا برنده؛ باید با 
فدراسیون جهانی کار کنیم

 بی توجهی به سونامی کرونا

 لیگ برتر کشتی 
تعطیلی ندارد!
 هفته اول لیگ یک 
با نتایج شگفت انگیز

پیکان یک- شهرخودرو صفر

 خیبر،  استقلال خوزستان 
و  پارس با توپ پر آمدند

تارتار مچ رحمتی 
را خواباند

پهلوان: اگر شرایط را در نظر بگیرید،نمی گویید برد اقتصادی

می خواهم آقای پاس گل 
لیگ بیستم باشم

 زارع: آهای فدراسیون
قدمت ملوان را فراموش نکنید!

ملوان بندرانزلی که امیدوار بود فصل جدید رقابت ها را با برتری 
مقابل قشقایی استارت بزند، در نهایت در ثانیه های پایانی روی حرکت 

دیدنی بازیکن حریف غافلگیر شد و با دریافت گل، شکست خورد. 
این بازی البته در انزلی برگزار نشد و به خاطر مشکلاتی که در 

هفته های پایانی فصل پیش رخ داد، ملوان از ۲ میزبانی محروم شد. 
به همین دلیل ۵ میزبانی ابتدایی ملوان، در ورزشگاه نوشهر 

خواهد بود. 
با توجه به این مسأله، ملوان در همان بازی ابتدایی فصل جدید 
لیگ یک، در ورزشگاه نوشهر از قشقایی پذیرایی کرد که البته شرایط 

ورزشگاه هم نسبتاً خوب بود اما در نهایت میزبان شکست خورد. 
مازیار زارع، هافبک سابق انزلی چی ها و سرمربی محبوب این 
تیم که از شکست تیمش ناراحت و عصبانی است، ابتدا نمی خواست 
با رسانه ها صحبت کند اما در نهایت به صحبت درباره این بازی 
پرداخت: »یک توپ روی دروازه ما هم نیامد و همه هم دیدند. الان 
هم بیایم حرف بزنم؟ می توانم حرف بزنم؟ پنج جلسه مرا از بازی 
خانگی محروم کردند. فدراسیون دست شما درد نکند و هر چه شما 
بگویید ما اطاعت می کنیم اما اسم این تیم ملوان است و قدمتش زیاد 

است. این را فراموش نکنید!«
 اعتراض ملوانی ها به عملکرد داوری این بازی هم بود. جایی که 
آنها اعتقاد داشتند روی حمله ای که داشتند داور بازی باید در نزدیکی 
محوطه جریمه حریف خطا اعلام می کرده اما با بی توجهی داور، 
همان توپ در سمت مخالف به جریان درآمد و باعث دریافت گل این 
تیم شد. با وجود این مازیار زارع سعی کرد بیشتر از این صحبت نکند 
تا محرومیت دیگری نصیب ملوان و خودش نشود. او حتی درباره 
داوری حرف نزد و بعد از صحبت درباره قدمت ملوان، ورزشگاه را 

ترک کرد.

بازی پیکان و شهرخودرو شنبه در ورزشگاه شهدای شهر قدس شروع شد اما ۲۴ دقیقه 
از این بازی نگذشته بود که بارش شدید باران، باعث شد داور بازی را لغو کند. به همین دلیل 
بازی با ۲۴ ساعت تأخیر دیروز )یکشنبه( ادامه پیدا کرد. نکته جالب این است که هر ۲ تیم با 
همان ترکیب روز قبل خود به میدان رفتند و تغییری نداشتند. در این بازی ۲ بازیکن اصلی 
تیم ها غایب بودند. معین عباسیان هافبک پیکان در بازی هفته اول مقابل صنعت نفت 
آبادان مصدوم شده بود و امین قاسمی نژاد که در بازی هفته اول ۲ گل زد، دچار مصدومیتی 

جزئی شد و 3 بازی آینده تیمش را از دست داد. 
با این شرایط پیکان با ترکیب محمد دریس، حجت حق وردی، شاهین طاهرخانی، 
مجید عیدی، سیدمحمد ستاری، محمد خدابنده لو، حسین پورامینی، نادر محمدی، آرش 

قادری، امیر روستایی و ابراهیم صالحی مقابل شهرخودرو قرار گرفت. 
مهدی رحمتی هم برای بازی هفته دوم تیمش، از بازیکنانی نظیر میلاد فراهانی، 

محمدعرفان معصومی، علی نعمتی، حسن جعفری، بهتاش میثاقیان، اکبر صادقی، 
امیرحسین کریمی، صادق صادقی، روح الله سیف اللهی، آراد جعفرزاده و رحمان جعفری 
استفاده کرد که ظاهراً نبود قاسمی نژاد خیلی به چشم آمد. چون برخلاف بازی قبلی، 

شهرخودرو در مقابل پیکان موقعیت های چندانی نداشت. 
در مقابل، پیکان که به دنبال جبران شکست مقابل صنعت نفت آبادان بود، خیلی 
خوب کار کرد و فرصت های خوبی هم به دست آورد. پیکان در دقیقه ۵0 صاحب پنالتی شد 
که امیر روستایی پشت توپ رفت اما نتوانست آن را گل کند. این مساله پیکانی ها را ناامید 
نکرد تا همچنان تیم برتر میدان باشند. شاگردان تارتار آنقدر خوب کار کردند که خیلی زود 
هم بعد از این پنالتی به گل رسیدند. در دقیقه ۵7 این آرش قادری بود که توانست دروازه 
میلاد فراهانی را باز کند. بعد از این گل، شهرخودرو خیلی تلاش کرد بازی را به تساوی 

بکشاند اما موفق نبود تا پیکان برنده میدان باشد.

 پیکان یک 
شهرخودرو صفر

 تارتار 
مچ رحمتی را 
خواباند


